2024 年 1 月 10 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 バ ン ダ イ ナ ム コ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   川  口  勝

 （コード番号 7832 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取締役  浅 古 有 寿 （TEL：03-6634-8800）

持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、本日、持分法適用関連会社である株式会社イタリアントマト（以下、イタリアントマト）の当

社が保有する株式の全てをキーコーヒー株式会社（以下、キーコーヒー）に譲渡（以下、本譲渡）するこ
とを決定いたしましたので、お知らせします。

１．本譲渡の理由
 当社は、当社が保有するイタリアントマト株式について、イタリアントマトの親会社であるキーコーヒ
ーからの譲受提案を受けて本譲渡を実施するものであります。

２．異動する持分法適用関連会社の概要（2024年１月10日現在）

(1)名称 株式会社イタリアントマト
(2)所在地 東京都品川区東品川四丁目12番4号

品川シーサイドフォレスト オーバルガーデン2F
(3)代表者 代表取締役社長 小澤 信宏
(4)事業内容 飲食店の経営及び、フランチャイズ事業、洋菓子の製造及び販売、並び

に製造指導
(5)資本金 100百万円
(6)設立 1987年4月

(7)大株主及び出資比率
キーコーヒー株式会社 65.1％
株式会社バンダイナムコホールディングス 30.6％

(8)上場会社と当該会社
との間の関係

資本関係 当社が当該会社の株式を30.6％保有しておりま
す。

人的関係 記載すべき事項はありません。
取引関係 当社の株主優待品（選択制）に当該会社の商品を

採用しています。
(9)当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態（単位：百万円。特記しているものを除く）
決算期 2021年2月期 2022年2月期 2023年2月期
純資産 △1,047 △1,058 △1,240
総資産 1,752 1,656 1,610
１株当たり純資産（円） △2,601 △2,628 △3,083
売上高 3,132 3,282 3,560
営業利益 △736 △280 △171

経常利益 △727 46 △122
当期純利益 △988 4 △183
１株当たり純利益（円） △2,456 11 △455
１株当たり配当金（円） 0 0 0

３．株式譲渡先について（2024年1月10日現在）

(1)名称 キーコーヒー株式会社（東証プライム市場上場）
(2)所在地 東京都港区西新橋二丁目34番4号
(3)代表者 代表取締役社長 柴田 裕
(4)事業内容 海外におけるコーヒー農園事業から、コーヒーの製造、販売ならびにコ

ーヒー関連事業経営に至るまでのコーヒーに関する総合企業
(5)資本金 46億2,800万円
(6)設立 1952年10月
(7)上場会社と当該会社
との間の関係

資本関係 記載すべき事項はありません。
人的関係 記載すべき事項はありません。
取引関係 記載すべき事項はありません。

(8)当該会社の財政状態（単位：百万円）
連結総資産 53,948
連結純資産 31,379

４．本譲渡の内容（予定）

 株式譲渡日 2024年1月12日
 譲渡株式数  123,000株
 譲渡後の保有株式数 0株
 ※譲渡価格は守秘義務契約により非公表とさせていただいております。

当社では、株主優待制度において選択制を採用しております。2024年3月末日現在の当社株主名簿に記
載または記録された100株以上保有の株主様を対象とした株主優待品については、現時点でイタリアント
マト商品を選択対象品目として継続することを予定しております。株主優待の詳細につきましては、2024
年３月頃にご案内させていただく予定です。
 なお、本譲渡による2024年3月期の連結業績への影響は軽微です。

以上